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Målsætninger for budget 2025 og de kommende år for Lintrup-Hjerting Menighedsråd 
Menighedsrådet vil arbejde med følgende målsætninger:  

• Arbejde for gode vilkår for forkyndelse af det kristne budskab i Lintrup og Hjerting Sogne 
• Styrke interessen for og tilslutningen til kirkelivet i vore to sogne 
• Arbejde for at kirken bliver en del af fællesskabet og det folkelige liv i Lintrup og Hjerting 
• Udvikle et samarbejde mellem sognene i det nye Frøs Pastorat med respekt for de enkelte sognes 

egenart  

Menighedsrådet vil arbejde med målsætningerne på følgende måde: 
• Sikre gode fysiske rammer for kirkelivet i Lintrup og Hjerting Sogne.  
• Arbejde for et kirkeliv, som kan tiltrække alle aldersgrupper og alle dele af befolkningen.  
• Skabe traditioner for særlige gudstjenester. 
• Tilbyde undervisning og oplysning.  
• Skabe mulighed for musik og sang i kirkelivet. 
• Arbejde for liv og aktivitet i Hjerting Kirke. 
• Skabe synlighed omkring kirken og dens aktiviteter.  
• Samarbejde med foreninger og andre sogne om aktiviteter 
• Indgå i et samarbejde med andre sogne, således der både bliver plads til fælles aktiviteter og til ak-

tiviteter i det enkelte sogn. 

Lintrup Kirke og Hjerting Kirke er mere end 800 år gamle, mens præstegården, som rummer præstebolig og 
lokale til møder m.v., er fra 1863. Menighedsrådet vil – inden for de økonomiske rammer, som menigheds-
rådet er underlagt – arbejde for, at bygninger og arealer løbende passes og vedligeholdes, så de fortsat 
fremstår smukke og velholdte, og skader og behov for genopretningsarbejder så vidt muligt undgås. Der vil 
ligeledes blive arbejdet for, at bygninger og arbejdspladser har moderne udstyr. 

Lintrup Kirke har brug for et nyt varmesystem i løbet af de kommende år som følge af udfasningen af fossile 
brændsler. Det nuværende anlæg er af ældre dato og har oliefyr som varmekilde. Desuden vil det blive 
ulovligt at bruge kirkens olietank, som er nedgravet fra 2028. Menighedsrådet har igangsat et planlæg-
ningsarbejde om fornyelse af varmeanlægget. Etablering af et nyt varmeanlæg vil betyde, at kirkerummet 
vil blive berørt af indgreb og tilsmudsning. Det vil derfor være hensigtsmæssigt, at der samtidig foretages 
en række istandsættelser og fornyelser i kirkerummet – bl.a. kalkning, fornyelse af farvesætning i kirkerum-
met og udskiftning af bænke.  
 
Der er igangsat en proces, som skal tilvejebringe et detaljeret planlægningsgrundlag for det videre arbejde 
og danne grundlag for en bevillingsansøgning til projektet. Der stiles imod at få arbejdet gennemført i løbet 
af 2026-2027.  
 
Hjerting Kirke har været lejlighedskirke i en længere årrække. Kirkegården er dog fortsat aktiv. Der vil blive 
gennemført gudstjenester ca. 1 gang i kvartalet. På sigt er det tanken, at kirken i højere grad end nu kan 
blive ramme om traditionelle gudstjenester, utraditionelle gudstjenester m.v. og andre aktiviteter, som ind-
går i et aktivt kirkeliv.  
 
Der er udarbejdet et projekt om anskaffelse af en ny kirkeklokke til Hjerting Kirke. Projektet er godkendt af 
Ribe Stift, og der skal herefter arbejdes for at skaffe penge fra eksterne fonde til projektet. Arbejdet med 
fornyelse af kirkens indre, så kirken kan fremstå som en attraktiv ramme for både traditionelle og utraditio-
nelle kirkelige aktiviteter, afventer, at projektet om en ny kirkeklokke bliver gennemført.  

Vores kirkegårde er præget af stadig flere tomme gravsteder, og det må forventes, at der vil komme endnu 
flere i de kommende år. Det skyldes befolkningsudviklingen i landsognene, ændrede gravskikke med flere 
urnebisættelser og færre kistebegravelser, og at gravstederne sløjfes hurtigere end tidligere.  
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Der er udarbejdet en kirkegårdsplan for Lintrup Kirke, som fastsætter rammerne for, hvordan kirkegården 
kan udvikles over en længere årrække og fortsat fremstå som en pæn og harmonisk enhed. Planen for kir-
kegårdens nordvestlige hjørne og nordøstlige hjørne er gennemført og senest er grusbelægningen omkring 
kirken blevet udskiftet og fornyet med slotsgrus, så gangarealerne er jævne og kørefaste.  

Arbejdet med udskiftning af den øvrige grusbelægning på kirkegården med slotsgrus vil blive fortsat i de 
kommende år. Desuden skal der bl.a. laves et hvile- og opholdsområde i området syd for kirken. Arbejdet 
vil blive lavet i takt med, at gravsteder nedlægges, og der kan skaffes bevilling.  

Kirkegårdsplanen for Hjerting Kirke er fornyet i 2015/16 og tilpasset behovet for gravpladser. Der planlæg-
ges ikke ændringer i budgetperioden. 

Det er en vigtig del af menighedsrådets arbejde at styrke interessen for og tilslutningen til kirkelivet i Lin-
trup-Hjerting.  

Indsatsen vil omfatte familiegudstjenester, f.eks. fyraftensgudstjenester, hvor der efter gudstjenesten by-
des på noget spiseligt og laves aktiviteter målrettet børnefamilier. Der søges også afholdt særlige gudstje-
nester med fokus på børn og unge, f.eks. juleafslutning, Lucia-gudstjenester, markering af påsken og BUSK-
gudstjenester, som holdes sammen med skoler, spejdere m.fl.  

Deltagelse i kirkelige handlinger er også deltagelse i et fællesskab. Fællesskabet og interessen for at deltage 
i fællesskabet styrkes, hvis der i forbindelse med gudstjenesten bliver mulighed for et uformelt socialt sam-
vær med naboer, venner m.fl. Menighedsrådet vil derfor byde på kirkekaffe m.v. på udvalgte dage, ved høj-
tider o.l. og markere særlige kirkedage m.v., f.eks. høstgudstjenester og allehelgenssøndage. Der vil ligele-
des blive taget initiativ til særlige arrangementer, som holdes i tilknytning til nogle af årets gudstjenester, 
f.eks. sammenkomster med fællesspisning til markering af faste og påske, søndagshøjskole eller særlige 
musikalske indslag i gudstjenesten.  

Menighedsrådet vil desuden søge at styrke samarbejdet mellem kirke og foreninger om større kulturelle og 
sociale arrangementer, f.eks. koncerter, foredrag, underholdning m.v.  

Kirkens undervisning omfatter konfirmandundervisning og børnekonfirmandundervisning. Menighedsrådet 
vil sikre, at der kan ansættes hjælpepersonale til undervisningen og afsættes ressourcer til aktiviteter i for-
bindelse med undervisningen. På sigt kan der blive tale om samarbejde med andre sogne om undervisnin-
gen og om aktiviteter for konfirmander og børnekonfirmander. Babysalmesang vil blive søgt tilbudt i samar-
bejde med nabosogne. 

Kirkemusikken og salmesangen er en vigtig del af de kirkelige handlinger og den kirkelige tradition i Dan-
mark. Både gamle salmer og nye salmer med et moderne formsprog indgår som en del af gudstjenesten i 
Lintrup og Hjerting kirker. For at styrke interessen for og kendskabet til vores sangskat vil der blive holdt 
sangaftener, hvor der synges nye og gamle salmer og sange. Dette vil ske i samarbejde med Sdr. Hygum 
Menighedsråd. I arbejdet med kirkemusikken vil også indgå særlige musikgudstjenester.  

Menighedsrådet er også indstillet på at støtte lokalt korarbejde. Foreløbig drejer det sig om et lejlighedskor 
af frivillige, som kan medvirke ved enkelte gudstjenester, primært friluftsgudstjenester. Menighedsrådet vil 
desuden søge afholdt koncerter med kor eller instrumentalgrupper, f.eks. i perioden op til jul. 

Fra 1. august 2023 indgår Lintrup og Hjerting kirker som en del af det nye Frøs Pastorat, som omfatter sog-
nene Øster Lindet, Rødding, Sdr. Hygum og Lintrup-Hjerting. Menighedsrådet vil indgå i et samarbejde om 
etablering af fælles funktioner for kirkebogføring, kommunikation, aktiviteter af fælles interesse. Udvikling 
af et samarbejde må ses i et flerårigt perspektiv, hvor nogle ting hurtigt skal bringes på plads, mens andre 
ting skal modnes og vil tage længere tid. 

Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 2



Øget aktivitet i og omkring Lintrup og Hjerting Kirker gør det ønskeligt, at der inddrages flere frivillige kræf-
ter i menighedsrådets arbejde. Det kan f.eks. være som hjælp ved arrangementer, diakoni og udviklingsar-
bejder. Frivillige kan også styrke fødekæden for nye menighedsrådsmedlemmer. I øjeblikket er menigheds-
rådets frivillige kræfter alene de folkevalgte menighedsrådsmedlemmer.  

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker mv.) 

Supplerende forklaringer til budgettet: 

Budget 2025 er udarbejdet på grundlag af regnskab 2023 og budget 2024 samt kendte ændringer til bud-
getgrundlaget. Lønbudgettet er prisreguleret med forventet stigning med henvisning til overenskomstfor-
nyelsen og den udmeldte reguleringsprocent pr. 1.4. 2024.  

Som følge af de seneste års milde og meget våde vintre har det været nødvendigt at udvide timetallet til 
vedligeholdelsesarbejdet på kirkegårdene samt i præstegården vedr. renholdelse af gårdsplads og have. En 
lovændring har bevirket, at det ikke mere er lovligt at sprøjte med ukrudtsmiddel. Derfor skal der bruges 
flere timer til bl.a. gasafbrænding. Det er besluttet, at gravermedhjælperen ikke mere hjemsendes i 2 må-
neder, samt at der søges om ligningsmidler til den faste vikar med 200 timer om året. 

Andre ordinære driftsomkostninger- art 22 er prisfremskrevet fra 2023 til prisniveau 2025 med den forven-
tede inflation på 3 %. 

Lintrup-Hjerting Menighedsråd afleverer budgetbidraget for 2025 med et underskud på 188.241 kr. vedr. 
driftsbudgettet. Menighedsrådet søger om at få forhøjet ligningsmidlerne for 2025 i henhold til nedenstå-
ende specifikation af merudgifter/ændringer i budgetgrundlaget: 

Specifikation af ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne til budget 2025  

Formål  Beskrivelse 
Ændringer 
budget 

Lønbudget: 

Lønfremskrivning jf. overenskomstfornyelsen og den 
udmeldte reguleringsprocent 1.4. 2024 samt forven-
tet stigning i 2025 41.019 

Lønbudget: 

Gravermedhjælper ansat hele året 30 t/uge som følge 
af våde milde vintre med mere arbejde på kirkegår-
den samt gravermedhjælper ansat 200 timer om året 
til forårs - og granarbejde 73.906 

Prisregulering art 22 

Prisregulering iht. til offentlige udmeldinger af pris-
stigninger =3 % 25.316 

Bygninger og maskiner 
Vedligeholdelse af bygninger og maskiner tilpasset ak-
tuelt vedligeholdelsesbehov og priser på kirkekalkning 35.300 

Frøs Pastorat 
Merudgift til fælles kalender og hjemmeside ved 
Churchdesk 8.000 

Folkekirkens It, Skovbo Data 
Merudgift til køb af licenser og abonnement på cpr. -
modul 4.700 

 
Ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne i 2025  

 
188.241 
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Bemærkninger til den tildelte budgetramme: 

Lintrup-Hjerting Menighedsråd søgte om forhøjelse af ligningsmidlerne til 2025 med ovenstående beløb på 
188.241 kr. Af ovenstående beløb er der bevilget i alt 114.925 kr. Derud over er ligningsmidlerne forhøjet 
med regulering af honorarer og forsikringsbeløb, i alt 4.663 kr. Det betyder, at menighedsrådet skal finan-
siere det manglende beløb på 68.653 kr. af frie midler, hvis det ikke kan finansieres inden for den bevilgede 
driftsramme. Menighedsrådet beklager, at der ikke er givet bevilling til prisregulering, forhøjelse af vedlige-
holdelsesbudgettet, merudgift til churchdesk og fælles kalender i Frøs Pastorat samt merudgift til køb af 
licenser samt cpr. modul.  

Der er bevilget opsparing til anlæg med 1.000.000 kr. i forbindelse med udskiftning af varmeforsyningen i 
Lintrup Kirke. Dette projekt indgår i det samlede projekt om renovering af Lintrup Kirkes indre. 

 

Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 4



Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 5



Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 6



Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 7



Lintrup-Hjerting Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 65370158, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 15-10-2024 11:33 Side 8




